



Wołomin, dnia 2.03.2020 r.

Samodzielne Stanowiska ds.
Zamówień Publicznych
Urząd Miejski w Wołominie
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71 FAX. 22 763-30-66

ZP.271.3.2020

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE KONSERWACJI I NAPRAWY/WYMIANY/UZUPEŁNIENIA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY WOŁOMIN W OKRESIE 12 MIESIĘCY**”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami :

Pytanie 1:

Dotyczy SIWZ Pkt 5.1 ppkt. 2) lit. c):

Kierując się dobrem postępowania oraz postępując zgodnie z zasadami zamówień publicznych, w szczególności zasadą uczciwej konkurencji zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wymagań dotyczących posiadanej **wiedzy i doświadczenia** poprzez dopuszczenie do udziału Wykonawców którzy w okresie ostatnich 3 lat wykonali lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują co najmniej dwie usługi, polegające na konserwacji i naprawie systemu oświetlenia ulicznego (w tym konserwację minimum 6 000 punktów świetlnych) każda o łącznej wartości zamówienia – minimum 350 000,00 zł brutto, przy czym w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych Wykonawca musi wykazać, że wykazane, z wykonywanych przez niego usług, zostały już odebrane na kwotę nie mniejszą niż 350 000 zł brutto każda?

Pragnę podkreślić, iż wskazana wartość wykonanych usług wymagana była przez Zamawiającego w poprzednich dwóch postępowaniach na konserwację oświetlenia (w latach 2018 i 2019), a jak sam wskazał Zamawiający w odpowiedziach na pytania w 2018 r. warunki udziału w postępowaniu zostały wówczas określone w sposób obiektywny i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, podyktowany jego specyfiką i zakresem, umożliwiając ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Nawiązując do powyższego obowiązki względem Wykonawcy świadczącego usługę konserwacji w żaden sposób nie uległy zmianie począwszy od 2018 roku. W szczególności zakres przedmiotu zamówienia znacząco się nie zmienił, a wzrost liczby punktów świetlnych o 277 punktów co stanowi ok. 4,5% nie powinien prowadzić do wzrostu wymagań w zakresie doświadczenia, w szczególności wartości zrealizowanych usług aż o 30%.

Proponowaną powyżej zmianę uzasadniamy również tym, iż w chwili obecnej na rynku zamówień publicznych dotyczącym usług konserwacji oświetlenia ulicznego nie zawiera się umów o tak dużej wartości, gdyż praktykowane są raczej kontrakty krótkoterminowe roczne, a w przypadku nawet dłuższych wartości tych zamówień nie osiąga tak dużej wartości. Potwierdzeniem powyższego winien być dla Zamawiającego fakt, iż w ostatnich kilku latach (bodajże od 2015 roku) udział w postępowaniu na konserwację oświetlenia na terenie Gminy Wołomin bierze wyłącznie jeden Wykonawca tzn. firma ELBIS. Mając na uwadze powyższe wnosimy do Zamawiającego jak na wstępie.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin.

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66, www.wolomin.org, e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640

Zamówienia, gdyż warunki udziału w postępowaniu zostały określone w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiające ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia.

Zamawiający dokonując opisu sposobu oceny spełnienia przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu kierował się zasadą, iż powinien być on sformułowany w sposób obiektywny, a także podyktowany specyfikacją zamówienia oraz jego zakresem. Dodatkowo opis powinien być adekwatny do osiągnięcia celu, a więc wyboru Wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania powyższego przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi i otoczenia na oświetlaną powierzchnię, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych

Odpowiedź:

1) Przedmiotem niniejszego zamówienia jest świadczenie usług w zakresie konserwacji i naprawy/wymiany/uzupełnienia oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wołomin w okresie 12 miesięcy, w następującym zakresie:

- bieżąca konserwacja oświetlenia ulicznego, oświetlenia parkowego oraz oświetlenia miejsc pamięci narodowej (np. pomników) na terenie Gminy Wołomin – konserwacja polega na utrzymaniu oświetlenia w pełnej sprawności;
- wykonanie awaryjnych napraw systemu oświetlenia ulicznego.

Awaryjne naprawy systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wołomin polegają na wymianie lub naprawie uszkodzonego elementu w wyniku zdarzeń losowych, zachowując ciągłość koncepcji estetycznej, wizualnej istniejących rozwiązań (oprawy, słupy, itp. nie mogą różnić się wyglądem od zainstalowanych).

W formularzu cenowym Zamawiający przyjął jako szacunek na podstawie realizacji przedmiotu zamówienia w roku poprzednim w wyniku zdarzeń losowych.

Pytanie nr 3 :

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie. Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Norma PN-EN 12464-1 (Oświetlenie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach i pracowników w pracy co może spowodować powolnym osłabieniem wzroku z którym już ma problem 40% ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikające z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności intelektualnej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy:

Odpowiedź: Oprawy oświetleniowe i słupy zastosowane do realizacji inwestycji muszą posiadać odpowiednie atesty i certyfikaty dopuszczające je do stosowania w Polsce, a także uzyskać akceptację Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Czy producent opraw oświetleniowych LED powinien przedstawić dokument do technologii i deklarować zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. do własności gruntów do instalacji słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Oprawy oświetleniowe muszą posiadać odpowiednie certyfikaty potwierdzające ich zgodność z obowiązującymi przepisami na terenie Polski.

Pytanie nr 5 :

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii

niskoemisyjnej rozwoju, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ pkt 3.2 określił minimalne parametry techniczne wymagane dla opraw i źródeł światła zastosowanych do naprawy/wymiany systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wołomin.



Z up. Burmistrza
Dariusz Szymanowski
ZASTĘPCA BURMISTRZA